COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA
SICOOB CREDIPEL

DEMONSTRACOES DAS MUTAGCOES DO PATRIMONIO LIQUIDO PARA OS EXERCICIOS FINDOS EM DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019

Eventos

Saldo em 31/12/2018

Destinages de Sobras i

Constituicdo de Reservas
Movimentagao de Capital:
Por Subscricdo/Realizacdo
Por Devolucdo (-)
Estorno de Capital
Sobras ou Perdas Brutas

Destinag&o das Sobras aos fundos obrigatérios:

Fundo de Reserva
FATES

Capital

Capital Subscrito

9.290.906,01

375.968,18
(834.043,55)
(50,00)

Capital a Realizar

(9.220,00)

Reservas de Sobras
Reserva Legal

6.828.226,33

1.434.451,20

121.431,11

Sobras ou Perdas
Acumuladas

1.434.451,20

(1.434.451,20)

1.214.311,07

(121.431,11)
(60.715,55)

Em Reais

Totais

17.544.363,54

377.522,92
(834.043,55)

(50,00)
1.214.311,07

(60.715,55)

Saldo em 31/12/2019

Destinagdes de Sobras

Ao FATES
Constituicdo de Reservas
Ao Capital

Cotas de Capital & Pagar - Ex associados

Movimentagao de Capital:
Por Subscricdo/Realizacdo
Por Devolucdo (-)
Estorno de Capital

Sobras ou Perdas Brutas

Destinag&o das Sobras aos fundos obrigatérios:

Fundo de Reserva
FATES
Saldo em 31/12/2020

Saldo em 30/06/2019

8.832.780,64

457.701,90

392.001,09
(574.977,01)
(1.641,31)

9.105.865,31

9.146.591,96

(4.485,00)

(15.169,48)

8.384.108,64

407.460,86

9.256.043,48

8.262.677,53

1.032.164,41

(103.216,45)
(464.473,98)
(457.701,90)

(6.772.08)

4.074.608,58
(407.460,86)
(203.730,43)
3.463.417,29

622.016,75

18.241.388,43

(103.216,45)
(6.772,08)
395.181,35
(574.977,01)
(1.641,31)
4.074.608,58

(203.730,43)

Movimentagdo de Capital:
Por Subscricéo/Realizagdo
Por Devolugdo (-)
Estorno de Capital

Sobras ou Perdas Brutas

Destinagdo das Sobras aos fundos obrigatérios:

Fundo de Reserva
FATES
Saldo em 31/12/2019

Saldo em 30/06/2020

179.839,31
(493.600,63)
(50,00)

8.832.780,64

8.688.339,68

7.504,22

121.431,11
8.384.108,64

8.384.108,64

592.294,32

(121.431,11)
(60.715,55)
1.032.164,41

3.107.421,11

187.343,53
(493.600,63)
(50,00)
592.294,32

(60.715,55)
18.241.388,43

20.174.028,68

Destil Oes de Sobras

Ao FATES
Constituicéo de Reservas
Ao Capital

Cotas de Capital a Pagar - Ex associados

Movimentagdo de Capital:
Por Subscricéo/Realizagdo
Por Devoluc¢do (-)
Estorno de Capital

Sobras ou Perdas Brutas

Destinagdo das Sobras aos fundos obrigatérios:

Fundo de Reserva
FATES
Saldo em 31/12/2020

457.701,90

258.219,49
(297.245,76)
(1.150,00)

9.105.865,31

1.355,75

464.473,98

407.460,86

9.256.043,48

(103.216,45)
(464.473,98)
(457.701,90)

(6.772.08)

1.999.351,88
(407.460,86)
(203.730,43)
3.463.417,29

(103.216,45)
(6.772,08)
259.575,24
(297.245,76)
(1.150,00)
1.999.351,88

(203.730,43)
21.820.841,08

As Notas Explicativas sdo parte infegrante das demonstracées contdbeis.

(4.485,00)



RUBRICA
6.1.0.00.00-1
6.1.1.10.28-3
6.1.3.80.00-6
6.1.5.30.00-7
6.1.5.40.00-4
6.1.5.50.00-1
6.1.5.80.00-2
6.1.7.00.00-2

DESCRICAO

PATRIMONIO LIQUIDO

COTAS - PAIS

RESERVA ESPECIAL - LEI N. 8.200
Reservas para Contingencias
Reservas para Expansao

Reservas de Lucros a Realizar
Reservas Especiais de Lucros
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS

31/12/2018
17.544.363,54
9.290.906,01

1.434.451,20

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS

30/06/2019
18.016.116,76
9.146.591,96

622.016,75



R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS

31/12/2019
18.241.388,43
8.832.780,64

1.032.164,41

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS

30/06/2020
20.174.028,68
8.688.339,68

2.075.256,70

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS

31/12/2020
21.820.841,08
9.105.865,31

3.463.417,29

Diferenga 18/19

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS

697.024,89
(458.125,37)

(402.286,79)

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS

2SEM19
225.271,67
(313.811,32)

410.147,66

Diferenga 19/20
R$ 3.579.452,65

R$
R$
R$
R$
R$
R$

273.084,67

2SEM20

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$ 2.431.252,88 RS

1.646.812,40
417.525,63

1.388.160,59



